
        

 
 
 

                                  

                                    Area Gestione Didattica  

                         
                                    IL DIRIGENTE 

                                    Mahée Ferlini 
 

 
Area Gestione Didattica 

Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 090.6242 fax: +39 090.5860  segr.gesd@polito.it; responsabile.gesd@polito.it; www.polito.it  

 

 

 

 

Bando di concorso per la selezione delle candidature e conferimento borse di studio al Master 

universitario di II livello in “Gestione e progettazione di processi e impianti chimici ecosostenibili” 

A.A. 2017/2018 

 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA GESTIONE DIDATTICA 

 

• Visto lo Statuto del Politecnico di Torino emanato con D.R. 418 del 29 novembre 2011; 

• Vista l’istituzione, nello Statuto del Politecnico di Torino, della Scuola di Master e Formazione 

Permanente in vigore dal 6 dicembre 2011; 

• Visto il Regolamento della Scuola di Master e Formazione Permanente; 

• Visto il Decreto Direttoriale n.° 1883 del 11/10/2013 con cui il MIUR ha pubblicato l’elenco dei progetti 

ammessi alle agevolazioni, tra i quali risulta il progetto CTN01_00063_255060 “Sviluppo di tecnologie di 

seconda generazione per la conversione di derivati organici in acidi dicarbossilici green, come bulding 

blocks di origine rinnovabile per la sintesi di chemicals e polimeri.”, denominato “LIDIA”, che coinvolge  

il Politecnico di Torino in un progetto di formazione che prevede la realizzazione, con le modalità, i 

tempi, le fasi di avanzamento ed i costi previsti dal Capitolato Tecnico del Progetto, di un Master 

Universitario di II livello in “Master in Gestione e progettazione di processi e impianti chimici 

ecosostenibili”, in collaborazione con il Politecnico di Milano e l’Università di Bari; 

• vista la delibera della seduta del Consiglio di Dipartimento DISAT del 09/06/2017 con la quale il DISAT 

garantisce la copertura integrale dei costi per la realizzazione del Master, dando inoltre parere 

favorevole all’istituzione ed attivazione del Master per l’a.a. 2017/18; 

• Vista l’istituzione e l’attivazione per l’anno accademico 2017/2018 del Master universitario di II livello in 

“Gestione e progettazione di processi e impianti chimici ecosostenibili” da parte del Consiglio 

d’Amministrazione in data 23/06/2017; 

• Tenuto conto che la selezione delle candidature e assegnazione borse di studio sarà a cura di 

un’apposita Commissione, nominata con Decreto Rettorale n. 439 del 21/07/2017; 

• Preso atto di quanto stabilito dalla Commissione nella seduta preliminare del 25/07/2017 nella quale 

sono stati definiti i criteri e le modalità di selezione, i requisiti di ammissione assegnazione delle borse di 

studio; 

 

Determina n. 998 - 2017 



        

 
 
 

                                  

                                    Area Gestione Didattica  

                         
                                    IL DIRIGENTE 

                                    Mahée Ferlini 
 

 
Area Gestione Didattica 

Politecnico di Torino  Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia 
tel: +39 090.6242 fax: +39 090.5860  segr.gesd@polito.it; responsabile.gesd@polito.it; www.polito.it  

DETERMINA 

l’emanazione del bando per la selezione delle candidature e conferimento delle borse di studio del 

Master Universitario di II livello in “Gestione e progettazione di processi e impianti chimici ecosostenibili” 

offerto presso la sede di Torino per l’A.A. 2017/2018. 

Il testo del bando, contenente il regolamento del concorso, è allegato alla presente (allegato “A”). 

 

 

Torino, 31/07/2017 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
GESTIONE DIDATTICA 

f.to Mahée Ferlini 
 

 


